

DIVISIONE: **CHIMICA-FISICA**
 DIVISION:

 LABORATORIO: **EDILIZIA**
 LABORATORY:

RAPPORTO DI PROVA (Test Report)		Pag. 1
		di/of
		pag. 3
N° 035/LCF/EDI/02		Data: 21/03/02
		Date:

 IDENTIFICAZIONE E DESCRIZIONE DEL CAMPIONE:
 SPECIMEN DESCRIPTION:

Lastra di gesso rivestito: "BA 13 – colore grigio"

 DATI IDENTIFICATIVI DEL CLIENTE:
 CLIENT:

BPB ITALIA S.p.A
 Via Matteotti, 62
 20092 CINISELLO BALSAMO

 NORMA DI RIFERIMENTO:
 REFERENCE STANDARD:

norma AFNOR NF P 72-302

 DISTRIBUZIONE ESTERNA:
 OUTSIDE DISTRIBUTION:

BPB ITALIA S.p.A
c.a. Sig. A. FERRAZZI

 DISTRIBUZIONE INTERNA:
 INSIDE DISTRIBUTION:

Copia: Responsabile Divisione

 ENTE DI ACCREDITAMENTO:
 ACCREDITATION BODY:



RAPPORTO DI PROVA
(Test Report)

N° 035/LCF/EDI/02

Pag. 2
di/of
pag. 3

Data 21/03/02
Date:

DATI GENERALI:

Data ricevimento campioni: 07.03.02

Data inizio prove: 13.03.02

Data fine prove: 19.03.02

Procedura interna normalizzata:

SI

Deviazione dai metodi di prova:

NO

Controllo calcoli e trasferimento dati:

SI

IDENTIFICAZIONE DEL CAMPIONE ESAMINATO:

Lastra di gesso rivestito: "BA 13 – colore grigio"

DETERMINAZIONI EFFETTUATE:

Determinazione della durezza superficiale di lastre di gesso rivestito secondo norma AFNOR NF P 72-302 (estratto della norma da Voi fornita).

Il test è condotto su provini di gesso rivestito di 15 x 15 cm, con spessore medio misurato sulle 5 lastre 12.4 mm.

Il provino appoggiato su un supporto rigido viene sottoposto all'urto di un dardo di diametro 50 mm con un peso di 515 g e da un'altezza di 500 mm, misurando l'impronta del diametro del cerchio ottenuto nella zona colpita.

DICHIARAZIONE:

I risultati di prova contenuti nel presente rapporto si riferiscono esclusivamente al campione provato.

Il presente rapporto non può essere riprodotto parzialmente senza l'autorizzazione del Responsabile del Centro



RAPPORTO DI PROVA
(Test Report)

N° 035/LCF/EDI/02

Pag. 3
di/of
pag. 3

Data 21/03/02
Date:

RISULTATI:

Determinazione della durezza superficiale secondo norma AFNOR NF P 72-302.

Nella seguente tabella riportiamo la media dei diametri delle impronte ottenute nella zona colpita, espressa in mm.

CAMPIONE	Media diametro impronta (mm)	dev. std
BA 13 – colore grigio	19,4	0,9

RESP. DIV. CHIMICA-FISICA
Laboratory Head
Dr. Gianluigi VESTRUCCI

RESP. CENTRO
Managing Director
Ing. Pasqualino CAU